АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ              БЛАГОДАРНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2019
	№
	6-1-п

	с. Благодарное

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
 в муниципальном образовании
 Благодарновский сельсовет  на 2014 -2020 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Благодарновского сельсовета от 17.05.2017 г. № 55-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и  оценки  эффективности муниципальных программ  муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Благодарновский сельсовет  на 2014 -2020 годы» согласно приложению.
       2.    Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации		             	В.В. Ивасюк

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению
6/1-п от 28.02.2019 г.

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Благодарновский сельсовет  на 2014 -2020 годы»

	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	- создание условий для укрепления здоровья населения в поселении путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
-обеспечение условий для организации и проведения календарных спортивных мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи;
-обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий для различных слоев населения.
- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;
- улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения в поселении;
- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;
- формирование у населения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;
- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении.

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	4,0 т. руб.
	 4,0 т. руб.
	100

	второй год реализации программы
	0 т. руб.
	0 т. руб.
	-

	третий год реализации программы
	12,0 т.р.
	2,0 т.р.
	16,7

	четвертый год реализации программы
	4,0 т.р.
	4,0 т.р.
	100

	пятый год реализации программы
	3,7
	3,7
	100

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1
Благоустройство, оснащение и ремонт спортивных площадок, %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
Создание и укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом по месту жительства, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3  Проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	100
	100
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	100
	16,7
	83,3

	четвертый год реализации программы
	4
	4
	100

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4  Мероприятии по подготовке команд к соревнованиям, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5 Разработка физкультурно-оздоровительных программ для различных слоев населения, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 6 Организация пропаганды  спорта и здорового образа жизни в средствах массовой информации, %
	план
	факт
	отклонение,
     %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

Приложение №5

	Таблица 1

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2018  году

	№ п/п

	Наименование
показателя
(индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец отчетного
года (при наличии)

	до начала реализации программы

	год, предшествующий
отчетному (текущему)
году
	отчетный год

	план
	факт на
отчетную
дату<*>

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Благодарновский сельсовет  на 2019 -2024 годы»

	Подпрограмма  «____________________________________________________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и спорта в границах поселения»

	1.1.
	Доля населения муниципального образования, принимающих участие в  мероприятиях в области физической культуры и спорта
	%
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	1.2.
	Доля оснащенных, отремонтированных спортивных площадок на территории муниципального образования
	%
	0
	0
	0
	0

                                               Таблица 2
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018  год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «______________»
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Благодарновский сельсовет  на 2014-2020 годы»

	всего, в том числе:
	   024
	X
	X
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	X
	X

	X
	X

	Подпрограмма «_______________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	всего, в том числе:

	X
	X

	1. Основное мероприятие  «_______________»
	«Создание условий для развития физической культуры и спорта в границах поселения»
	всего, в том числе:
	024
	1101
	0600190400
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7